Исх.№ АР-05/849 от 28.01.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-1242/2019 в отношении ООО «РСК» (ИНН 1660200738) и ПАО
«Камгэсэнергострой»  (ИНН: 1650007171) по признакам нарушения части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
достижении и исполнении  устного соглашения, реализация  которого привела к
ограничению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/11-1242/2019  было назначено на 23.01.2020 года в 10 часов
00 мин.

На рассмотрение дела №016/01/11-1242/2019, назначенное на 23 января 2020 года в 10
часов 00 минут, явились:

-<…>, представитель ООО «РСК» по доверенности №<…>/2019  от <…>.2019г.;

-<…>- представитель ПАО «Камгэсэнергострой» по доверенности № <…>;

-<…>- представитель НО «ГЖФ при Президенте РТ» по доверенности №<…> от <…
>.2019г.

В связи с необходимостью предоставления дополнительной информации, в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России, ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №016/01/11-1242/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 016/01/11-1242/2019 на 13 февраля 2020 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «РСК» в срок до 10 февраля 2020 г. представить следующие
документы и материалы:

3.1 Информацию в виде таблицы по всем внесенным изменениям в проектную
документацию, с приложением документов внесения изменения, в виде таблицы:

Дата внесения
изменения

Суть изменения Инициатор изменений
(причина),

с приложением письма

Проектная
документация

 Как было
до
внесения
изменения

Что
изменилось

3.2 Сведения по вопросу несоответствия конечных сумм между заключенными
договорами №32/з; №38/з; №39/з и письменными пояснениями от 07.11.2019г.,
представленными Вашей организацией;

3.3  Копию документации, в соответствии с которой было подписано к договору №39/з
дополнительное соглашение №2 от 01.07.2015г; к договору №38/з дополнительное
соглашение №2 от 01.07.2015г., в части уточнения объектов договоров;

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» ПАО «КАМГЭСЭНЕРГОСТРОЙ» в срок до 10 февраля 2020г.
представить следующие документы и материалы:

4.1 копии общих журналов выполненных работ по договорам №32/з; №38/з; №39/з;

4.2 основания обращения в НО «ГЖФ при Президенте РТ» для заключения договора
денежного займа №314/Ф от 22.05.2015г., с приложением всех сопутствующих
документов, а также информацию по исполнению указанного договора и возврате
денежного займа.

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим образом
заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации
согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом
тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями
статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Разъясняю, что согласно ст. 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из
них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в
письменной или устной форме Комиссии, приводить свои доводы по всем
возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами
других лиц, участвующих в деле.

Согласно п. 1 Примечания к ст. 14.32 КоАП РФ, лицо добровольно заявившее в
федеральный антимонопольный орган или его территориальный орган о заключении им
недопустимого в соответствии с антимонопольным законодательством Российской
Федерации соглашения либо об осуществлении недопустимых в соответствии с
антимонопольным законодательством Российской Федерации согласованных

действий, освобождается от административной ответственности за
административные правонарушения, предусмотренные частями 1 - 4, 6 и 7 настоящей
статьи, при выполнении в совокупности следующих условий:

на момент обращения лица с заявлением антимонопольный орган не располагал
соответствующими сведениями и документами о совершенном административном
правонарушении;

лицо отказалось от участия или дальнейшего участия в соглашении либо от
осуществления или дальнейшего осуществления согласованных действий;

представленные сведения и документы являются достаточными для установления
события административного правонарушения.

Освобождению от административной ответственности подлежит лицо, первым
выполнившее все условия, предусмотренные настоящим примечанием.

Явка представителей ООО «РСК», ПАО «КАМГЭСЭНЕРГОСТРОЙ»,  НО «ГЖФ при
Президенте РТ»;  с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела №016/01/11-1242/2019 в Татарстанском УФАС России обязательна!

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]